

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

<b>Administrazioko AURKEZPEN-ERREGISTROA</b>	<b>Konfederazio Hidrografikoko SARRERA-ERREGISTROA</b>	<b>Espediente zk. (Administrazioak bete beharrekoa)</b>	<b>ESKAERA</b>

URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA												
ESKATZAILEAREN DATUAK												
TITULARRA											IFZ / IFK	
Egoitza soziala	Kalea / Plaza /	Helbidea				Zk.	Solairua		Eskailera		Atea	
	Tokia / Eremua / Industrialdea											
	Udalerrria					Posta-kodea		Probintzia				
	Telefonoa		Mugikorra	Faxa			Helbide elektronikoa					
Ordezkarria	Izena											
	Kargua											
	Telefonoa		Mugikorra	Faxa			Helbide elektronikoa					
Jardueraren kokalekua	Kalea / Plaza /	Helbidea				Zk.	Solairua		Eskailera		Atea	
	Tokia / Eremua / Industrialdea											
	Udalerrria					Posta-kodea		Probintzia				
Jakinarazpenetarako helbidea	Kalea / Plaza /	Helbidea				Zk.	Solairua		Eskailera		Atea	
	Tokia / Eremua / Industrialdea											
	Udalerrria					Posta-kodea		Probintzia				

<b>ZERA ESKATZEN DU</b>	<b>URAK BERRERABILTZeko EMAKIDA</b>											
	LEHEN ERABILERAREN EMAKIDADUNA DA (ez da isurketa-baimenaren titularra)											
	EZ DA LEHEN ERABILERAREN EMAKIDADUNA (izapidetu emakida prozedura orokorraren bidez)											
	UR ARAZTUAK BERRERABILI NAHI DIREN ISURKETA-BAIMENAREN TITULARRA:											
							TITULARRAREN ESPEDIENTE-ZK.					
	<b>URAK BERRERABILTZeko BAIMENA</b>											
	ISURTZEKO BAIMENA DU						ESPEDIENTE-ZK.					
ISURTZEKO ETA BERRERABILTZeko BAIMENA ALDI BEREAN ESKATZEN DU												
Titularra	Ordezkarria	SINADURA										

....., 20.....(e)ko .....ren .....a.

IZENA:

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

ESKAERAREKIN BATERA AURKEZTEN DIREN AGIRIAK	
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

## URAK BERRERABILTZeko PROIEKTUA

INFORMAZIO OROKORRA							
PROIEKTUAREN IZENBURUA							
PROIEKTUAREN EGILEA				IDATZI ZEN DATA			
Konfederazio Hidrografikoaren esku dagoen hondakin-uren isurketa baimentzeko proiektu baten osagarria al da?						Bai	Ez
ERANTZUNA BAIEZKOA BADA: ISURKETA BAIMENTZEKO PROIEKTUAREN IZENBURUA							
UREN JATORRIA							
HUAren izena							
Udalerría						Probintzia	
Tokia / Eremua / Industrialdea							
Katastroko erreferentzia		Poligonoa				Lurzatia	
UR ARAZTUA ENTREGATZEKO PUNTUAREN KOKAPENA							
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y(7 digitu)		EREMUA		1/50.000 orriaren zk.
ESKATUTAKO BOLUMENA							
Urteko gehieneko bolumena (m <sup>3</sup> )		Modulazioa		Aldiuneko gehieneko emaria (l/s)			
UR ARAZTUAREN EZAUGARRIAK							

## URAK BERRERABILTZeko EMakIDAREN EDO BAIMENAREN ESkaERA

LEHENERATUTAKO URARI EMANGO ZAION ERABILERA		
1. HIRI-ERABILERA		
1.1 KALITATEA BIZITEGIAK		a) Lorategi pribatuen ureztapena b) Aparatu sanitarioen deskarga
1.2 KALITATEA HIRI-ZERBITZUAK		a) Hiriko berdegunean ureztapena (parkeak, kirol-zelaiak eta antzekoak). b) Kaleak baldekatzea. c) Suteen aurkako sistemak. d) Ibilgailuen garbiketa industrialia.
2. NEKAZARITZA-ERABILERA		
2.1 KALITATEA		a) Laboreen ureztapena, leheneratutako urak giza elikadurarako fresko kontsumituko diren zati jangarriekin zuzeneko kontaktua izatea ahalbidetzen duen ureztatze sistemaren bidez.
2.2 KALITATEA		a) Gizakiek kontsumitzeko produktuen ureztapena, leheneratutako urak zati jangarriak zuzenean ukitzea eragozten ez duen ureztatze-sistemarekin, baldin eta kontsumoa ez bada freskoan egingo, industria-tratamendu baten ondoren baizik. b) Esnea edo haragia ekoizten duten animalien kontsumorako larreen ureztapena. c) Akuikultura.
2.3 KALITATEA		a) Egur-labore lokalizatuen ureztapena, leheneratutako urak giza elikadura kontsumituko diren fruituekin kontaktua izatea eragotzita. b) Lore apaingarrien, haztegien eta berotegien ureztapena, leheneratutako urak ekoizpenekin zuzeneko kontakturik izan gabe. c) Labore industrialen, haztegien, siloko bazken, zerealen eta hazi oleaginosoen ureztapena.
Adierazi eskaera honi erantsi diozun dokumentazioa		
Eskatzailearen mesedetan ureztatu nahi diren lurren titulartasuna egiaztatzen duen agiria Batzar Orokorrak emakida-eskaera onartu duela egiaztatzen duen agiria (erabiltzaile-erkidegoek eskatutako emakiden kasurako) Katastroko lurzati-planoaren kopia eguneratua, ureztatutako eremua zein den adierazita Instalazioak kontrolatzeko berariazko programa –Legionellosia prebenitzeko eta kontrolatzeko irizpide higieniko-sanitarioak ezartzen dituen uztailaren 4ko 865/2003 Errege Dekretuan jasotzen da–. <sup>1</sup>		
3. INDUSTRIA-ERABILERA		
3.1 KALITATEA		a) Prozesu- eta garbiketa-urak, elikagaien industrian izan ezik. b) Beste industria-erabilera batzuk. c) Elikagaien industrian erabiltzeko prozesu- eta garbiketa-urak
3.2 KALITATEA		a) Hozte-dorreak eta lurren-kondentsadoreak.
4. AISIALDI-ERABILERA		
4.1 KALITATEA		a) Golf-zelaiak ureztapena
4.2 KALITATEA		a) Urmael, ur-masa eta ur-emari zirkulatuak apaingarriak, jendea uretara sartu ezin daitezkeenak.
5. INGURUMEN-ERABILERA		
5.1 KALITATEA		a) Akuiferoak errekaratzea lursailen zeharreko perkolazio lokalizatuaren bidez
5.2 KALITATEA		a) Akuiferoen errekaratzea zuzeneko injekzio bidez
5.3 KALITATEA		a) Basoen, berdeguneen eta jendearentzat irisgarriak ez diren bestelako eremuen ureztapena b) Basogintza
5.4 KALITATEA		a) Beste ingurumen-erabilera batzuk (hezeguneen mantentzea, gutxienean emariak eta antzekoak): .....

<sup>1</sup> Industria-erabilerarako, hozte-dorreetan eta lurren-kondentsadoreetan.

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

LEHENERATUTAKO URA ERABILTZeko TOKIA ETA ENTREGATZeko PUNTUA <sup>1</sup>											
EREMUETAKO ERABILERAK											
<b>1 EREMUA</b>											
<b>LEHENERATUTAKO URA ENTREGATZeko PUNTUAREN KOKAPENA</b>											
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
<b>LEHENERATUTAKO URA ERABILTZeko LEKUA</b>											
Udalerría				Probintzia							
Tokia / Eremua / Industrialdea											
Katastroko erreferentzia		Poligonoa			Lurzatia			1/50.000 orriaren zk.			
Akuiferoak errekargatzea		Sakonera (m)			Unitate hidrogeologikoa			Akuiferoa			
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
<b>2 EREMUA</b>											
<b>LEHENERATUTAKO URA ENTREGATZeko PUNTUAREN KOKAPENA</b>											
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
<b>LEHENERATUTAKO URA ERABILTZeko LEKUA</b>											
Udalerría				Probintzia							
Tokia / Eremua / Industrialdea											
Katastroko erreferentzia		Poligonoa			Lurzatia			1/50.000 orriaren zk.			
Akuiferoak errekargatzea		Sakonera (m)			Unitate hidrogeologikoa			Akuiferoa			
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
ERABILERAK INSTALAZIOETAN											
<b>1 INSTALAZIOA</b>											
<b>LEHENERATUTAKO URA ENTREGATZeko PUNTUAREN KOKAPENA</b>											
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
<b>LEHENERATUTAKO URA ERABILTZeko LEKUA</b>											
Titularra							IFZ/IFK				
Jarduera nagusia		EJSN		EJSN titulua							
Jardueraren kokalekua	Kalea / Plaza /		Helbidea		Zk.	Solairua		Eskailera		Atea	
	Tokia / Eremua / Industrialdea										
	Udalerría				Posta-kodea		Probintzia				
<b>2 INSTALAZIOA</b>											
<b>LEHENERATUTAKO URA ENTREGATZeko PUNTUAREN KOKAPENA</b>											
Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		Eremua	1/50.000 orriaren zk.					
<b>LEHENERATUTAKO URA ERABILTZeko LEKUA</b>											
Titularra							IFZ/IFK				
Jarduera nagusia		EJSN		EJSN titulua							
Jardueraren kokalekua	Kalea / Plaza /		Helbidea		Zk.	Solairua		Eskailera		Atea	
	Tokia / Eremua / Industrialdea										
	Udalerría				Posta-kodea		Probintzia				

<sup>1</sup> Inprimaki honen bidez, leheneratutako ura erabiltzeko bi gune eta bi instalazio deskriba daitezke. Erabilera-leku gehiago badaude, behar adina ale erabiliko dira.

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

LEHENERATUTAKO UREN EZAUGARRIAK ETA PROPOSATUTAKO KONTROLA					
KALITATE-PARAMETROA	KALITATE-IRIZPIDEA		KONTROL ANALITIKOA		
	Balioa	Unitatea	Aldizkakotasuna	Metodoa	MK
Heste-nematodoak		arrautza/L			
<i>Escherichia coli</i>		UKS /100 mL			
<i>Legionella spp.</i>		UKS/L			
<i>Taenia saginata</i>		arrautza/L			
<i>Taenia Solium</i>		arrautza/L			
Solido esekiak		mg/L			
Uhertasuna		NTU			
Usaina					
Fosforo totala		mg/L			
Nitrogeno totala		mg/L			
Nitratoak		mg/L			
Beste kutsatzaile batzuk <sup>1</sup>					
Gai arriskutsuak <sup>2</sup>		µg/L			

### INDUSTRIA-ERABILERA HOZTE-DORREETAN ETA LURRUN-KONDENTSADOREETAN

LEGIONELLOSIA PREBENITZeko ETA KONTROLATZeko IRIZPIDE HIGIENIKO-SANITARIOAK EZARTZEN DITUEN UZTAILAREN 4KO 865/2003 ERREGE DEKRETUAN JASOTA DAGOEN INSTALAZIOEN KONTROLERAKO BERARIAZKO PROGRAMAREN DESKRIBAPEN LABURRA

<sup>1</sup> Ikus apirilaren 11ko 849/1986 Errege Dekretuaren II. eranskina

<sup>2</sup> Ikus uztailaren 6ko 907/2007 Errege Dekretuaren IV. eranskina

## URAK BERRERABILTZeko EMakIDAREN EDO BAIMENAREN ESkaERA

URAK BERRERABILTZeko SISTEMA									
ARAZTUTAKO UREN JATORRIA									
Hondakin-ur gordinak HUA batean arazten al dira leheneratu aurretik? Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein den arazketa-sistema:						BAI		EZ	
Aurretratamendua	Lehen mailako tratamendua	Bigarren mailako tratamendua	Zorrotzagoa				Beste batzuk		
Erregulazio-tanga Arbastatzea Harea kentzea Koipegabetzea	Lehen mailako dekantazioa  Fisiko-kimikoa	Lohi aktibatuak Bakterio oheak edo bioiragazkiak Urmaeleratzea Beste batzuk	Desinfekzioa (klorazioa) Nitrifikazioa /desnitrifikazioa Fosforoa ezabatzea		Ozonizazio Ultramorea Ultrairagazpena / alderantzizko osmosia		..... ..... .....		
URAK LEHENERATZeko ESTAZIOA									
I) INSTALAZIOAREN DATU OROKORRAK									
Estazioaren izena						Proiektu-bidean:			
						Aurretiaz dago		Eraikitze-data	
Jabea							IFK/IFZ		
Egoera	Tokia / Eremua / Industrialdea			Udalerria		Eremua		Probintzia	
	Koordenatuak	UTM X (6 digitu)		UTM Y (7 digitu)		1/50.000 orriaren zk.			
	Poligonoa			Lurzatia					
Plantaren kudeatzaile arduraduna	Sozietatearen izena				Telefonoa		Faxa		
II) LEHENERATZE-PROZESUA									
Nitrifikazioa/Desnitrifikazioa Fosforoa ezabatzea		Desinfekzioa (klorazioa) Ozonizazioa		Argi ultramorea Ultrairagazpena / alderantzizko osmosia		..... .....		..... .....	
Leheneratzeko gehieneko ahalmena (m <sup>3</sup> /h)				Funtzionamendu-erregimena		Etengabea		Urte-sasoikoa	
III) BERRERABILTZeko PROZESUAREN DESKRIBAPENA EDO DIAGRAMA									

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

### BILTEGIRATZE- ETA BANAKETA-AZPIEGITURAK

#### BILTEGIRATZE-INSTALAZIOEN DESKRIBAPENA EDO DIAGRAMA

#### BANAKETA-INSTALAZIOEN DESKRIBAPENA EDO DIAGRAMA

#### KONTROL-ELEMENTUEN DESKRIBAPENA

#### SEINALEZTAPEN-ELEMENTUEN DESKRIBAPENA

## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

AZPIEGITURAK, BERRERABILTZE-SISTEMAREN IRTEERATIK ERABILERA-LEKUETARAINO

945011700

Boulevard eraikina - Edificio Boulevard  
Gamarrako atea kalea 1A, 11. solairua  
C/ Portal de Gamarra 1A, planta 11  
01013 Vitoria-Gasteiz (Araba/Álava)

Urkixo zumarkalea 36, 7. solairua  
Alameda Urquijo 36, planta 7  
48011 Bilbao (Bizkaia)

Intxaurrenondo kalea 70, 1. solairua  
C/ Intxaurrenondo 70, planta 1  
20015 Donostia/San Sebastián  
(Gipuzkoa)



## URAK BERRERABILTZeko EMAKIDAREN EDO BAIMENAREN ESKAERA

URA ERAGINKORTASUNEZ ERABILTZeko NEURRIAK	
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	

ARRISKUA KUDEATZeko NEURRIAK, UREN KALITATEA ONARTUTAKO ERABILERARAKO ONARTEZINA BADA			
Ba al dago jarduketa-planik erabilerari dagokion kalitatea onartezina den kasurako?	<input type="checkbox"/>	BAI	<input type="checkbox"/> EZ
PROPOSATUTAKO NEURRIEN ZERRENDA			
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			